de tutela judicial para viabilizar sua reestruturação e preservação da função social. 

Notório inclusive verificar o fato de que, vide balanços patrimoniais 

apresentados pelos Requerentes do presente feito, estes apresentam um ativo 

imobilizado avaliado em aproximadamente R$ 21.508.731,14 (vinte e um milhões, 

quinhentos e oito mil, setecentos e trinta e um reais e catorze centavos), vide 

imagens abaixo colacionadas: 

18 Consulta disponível em: https://www.agrolink.com.br/cotacoes/historico/ms/milho-seco-sc-60kg  

19  Consulta disponível em: https://farmnews.com.br/mercado/preco-do-boi-gordo-proximo-de-alcancar-a-

[...]

2024/#:~:text=A%20m%C3%A9dia%20parcial%20de%20novembro,m%C3%A9dia%20at%C3%A9%20o%20
dia%2013).&text=%C3%89%20importante%20destacar%20que%20os,estudos%20do%20Farmnews%20pelo
%20WhatsApp!  

Por óbvio, o ativo imobilizado em comento não tem a capacidade de 

fazer frente ao endividamento atualizado de aproximadamente R$ 54.000.000,00 

(cinquenta e quatro milhões de reais), restando incontroversa a existência de crise 

econômico-financeira nos termos do artigo 51, § 6º, I, da Lei nº 11.101/05. 

Diante desse contexto, mostra-se medida imprescindível o 

DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, com o

[...]

artigo 53 da Lei nº 11.101/2005, bem como a fornecer ao Administrador Judicial, 

durante todo o trâmite do processo, as demonstrações financeiras mensais, 

conforme determinação do artigo 52, inciso IV, do mesmo diploma. 

Dá-se à causa o valor de R$ 25.669.505,38 (vinte e cinco milhões, 

seiscentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e trinta e oito centavos). 

Por fim, pugna-se que todas as intimações sejam publicadas, 

exclusivamente, em nome de CARLOS ROBERTO DENESZCZUK ANTONIO, 

inscrito na OAB/SP sob o nº 146.360, com endereço profissional na Avenida 

Magalhães de Castro, nº 4.800, Edifício Park Tower, 18º andar, Cidade Jardim,